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Numero Nome
A2 Francisca Leirido
A5 Margarida Mercedes

Al Barbara Mendes

Numero Nome
A55 Xavier Amorim

A52 Gabriel Pereira

23 de abril de 2017

. 2
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CIRCUITO PORTUGAL TOUR 2017

Prova 1 - SUB 9 FEMININOS - 2009 + novos
Prova - natacao 50 mts + corrida 400 mts

Feminino/Female

Nacionalidade Clube Ano
Portuguesa E.T.C.N.T.Novas 2009
Portuguesa CD Olivais e Moscavide 2009
Portuguesa Clube Natagao Amadora 2010

Prova 1 - SUB 9 MASCULINOS - 2009 + novos
Prova - natacdao 50 mts + corrida 400 mts

Masculino/Male

Nacionalidade Clube Ano
Portuguesa Pentatlo Moderno Pataias 2009
Portuguesa Clube Natagao Amadora 2009

Tempo
02:37:34
02:56:48

03:13:52

Tempo
02:34:08

02:41:52

Class.Final

Class.Final
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A50
258
A53

A51

Numero
3
4

13

14

11

Afonso Silva
Francisco Almeida
Guilherme Moreira

Filipe Pereira

Nome

Catarina Rodrigues
Inés lachimovschi
Raquel Sanches
Joana Alves
Teresa Duarte
Mariana Amaral
Inés Teixeira
Leonor Pedro
Carolina Canhoto

Carolina Sousa

23 de abril de 2017

Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa

Portuguesa

Nacionalidade

Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa

Portuguesa

LXTriathlon
Col. S.J.Brito
Clube Natac¢do Colégio Vasco da Gam

Clube Natagao Amadora

Feminino/Female

Clube

Clube Nata¢dao Amadora

Clube Natagao Amadora

LXTriathlon

LXTriathlon

Clube de Natag¢do do Cartaxo

Clube Natagao Colégio Vasco da Gam
Clube Nata¢dao Amadora

Clube Natacgdo Colégio Vasco da Gam
Clube Nata¢cdao Amadora

Pentatlo Moderno Pataias

2010
2009
2009

2010

Ano
2007
2007
2008
2007
2007
2007
2008
2007
2008

2008

02:56:08
03:10:73
03:47:55

03:50:30

Tempo
04:09:55
04:13:08
04:21:25
04:30:17
04:32:99
04:37:79
04:46:55
04:47:32
04:48:37

05:16:06

Class.Final

10
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Numero
52
54
60
62
53
63
55
61
50
58

64

Numero
101

109

Nome

Goncgalo Magalhaes

Hugo Rocha
Rodrigo Neves
Tomas Nobre
Gustavo Coelho
Vicente Graga
Jodo Vaz
Rodrigo Ribeiro
Afonso Cabouco
Pedro Silva

Rodrigo Calado

Nome
Beatriz Duarte

Luisa Cunha

23 de abril de 2017

Prova 3 -SUB 11 MASCULINOS - 2007 e 2008
Prova - natacdao 50 mts + corrida 800 mts

Masculino/Male

Nacionalidade Clube

Portuguesa LXTriathlon

Portuguesa Clube Natacdo Amadora
Portuguesa CD Olivais e Moscavide
Portuguesa CD Olivais e Moscavide
Portuguesa Clube Natagao Amadora
Portuguesa Clube Natagao Amadora
Portuguesa Clube Natagao Amadora
Portuguesa Clube Natagao Colégio Vasco da Gam
Portuguesa Clube Natagdao Amadora
Portuguesa Clube de Natagdo do Cartaxo
Portuguesa Evora Pentatlo Clube

Prova 4 -SUB 13 FEMININOS - 2005 e 2006
Prova - natacdao 50 mts + corrida 800 mts

Feminino/Female
Nacionalidade Clube
Portuguesa Clube de Natacao do Cartaxo

Portuguesa Casa Benfica de Abrantes

Ano
2007
2007
2007
2007
2007
2008
2007
2008
2007
2007

2007

Ano
2005

2006

Tempo
03:54:39
03:54:74
04:01:22
04:02:63
04:11:79
04:20:98
04:25:75
04:39:11
04:39:88
05:16:70

05:26:33

Tempo
03:33:05

03:43:38

Class.Final

10

11

Class.Final
1

2
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104
111
116
113
117
103
112
110
106
118
105
107
115

102

Numero
157
158
168

162

Bruna Rocha
Maria Carreira
Sofia Correa
Matilde Pereira
Sofia Sebastido
Bruna Banha
Matilde Moita
Luna Neves
Francisca Sa
Maria Rodrigues
Erica Mendes
Inés Silva

Rita Silva

Beatriz Mendes

Nome

Gongalo Barradas
Gongalo Pereira
Rodrigo Cruz

Jodo Rodrigues

23 de abril de 2017

Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa

Portuguesa

Nacionalidade

Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa

Portuguesa

Clube Natacdo Amadora
Penta Clube da Covilha
Clube de Natagao do Cartaxo
Clube Natagdao Amadora
Clube Natacao Amadora
CD Olivais e Moscavide
E.T.C.N.T.Novas

CD Olivais e Moscavide
Penta Clube da Covilha
LXTriathlon

Clube Nata¢dao Amadora
Clube Natagdao Amadora
Clube Natacao Amadora

Clube Natac¢do Colégio Vasco da Gam

Masculino/Male

Clube

Clube Natacao Colégio Vasco da Gam
Clube Natag¢dao Amadora

A.H.B. Estoris

Clube Natacdao Amadora

2005
2005
2006
2006
2005
2005
2006
2005
2006
2006
2006
2006
2006

2006

Ano
2005
2005
2005

2005

03:44:98
03:50:49
03:51:12
04:00:89
04:04:34
04:05:13
04:05:63
04:07:03
04:12:78
04:19:63
04:24:59
04:27:11
05:03:23

05:21:88

Tempo
03:31:46
03:34:15
03:35:56

03:36:35

10

11

12

13

14

15

16

Class.Final
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150

175

170

172

153

164

152

151

156

171

181

180

167

163

161

160

155

André Canhoto
Vasco Nunes
Rodrigo Leite
Tiago Casinha
David Santos
Lucas Portugal
Cristévao Domingos
Angelo Valentim
Filipe Montez
Tiago Carvalho
Tomas Pita
Antdnio Zhylin
Rafael Madureira
José Dias

Jodo Miranda
Jodo Figueiredo

Filipe Cruz

Numero Nome

900

Eusébio Camacho

23 de abril de 2017

Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa

Portuguesa

Nacionalidade

Portuguesa

Clube Natacdo Amadora
Clube de Natag¢ado do Cartaxo
CD Olivais e Moscavide
Clube Natagdo Colégio Vasco da Gam
Clube Natacao Amadora

CD Olivais e Moscavide
Clube Natacao Amadora
Penta Clube da Covilha
Pentatlo Moderno Pataias
Clube de Natag¢ao do Cartaxo
Clube Nata¢dao Amadora
Clube Natagdao Amadora
Clube Natacao Amadora

Col. S.J.Brito

Clube Natacdao Amadora
Clube Natacao Amadora

Pentatlo Moderno Pataias

Masculino/Male
Clube

Clube Natacdo Amadora

2005
2005
2006
2006
2005
2006
2006
2005
2006
2005
2006
2005
2006
2006
2006
2006

2006

Ano

1954

03:41:20
03:50:90
03:53:81
04:02:90
04:04:40
04:05:64
04:11:05
04:15:16
04:21:92
04:23:09
04:24:24
04:30:46
04:37:82
04:48:37
04:55:26
05:15:40

05:18:32

Tempo

09:36:12

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

Class.Final

1
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Numero Nome

202

203

207

219

217

204

205

214

209

212

215

216

213

201

210

208

Beatriz Sequeira
Carolina Henriques
Madalena Tomé
Vera Narra
Rafaela Silva
Juliana Guerreiro
Leonor Gomes
Matilde Ribeiro
Maria Kovshar
Mariana Poeta
Matilde Silva
Miriam Rosa
Marta Figueiredo
Beatriz Rodrigues
Maria Ribas

Mafalda Henriques

23 de abril de 2017

Nacionalidade

Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa

Portuguesa

Feminino/Female

Clube

Clube Nata¢ao Amadora
Clube Natacao Amadora
A.H.B. Estoris

Clube Natagao Amadora
Clube de Natagao do Cartaxo
Penta Clube da Covilha
Penta Clube da Covilha
LXTriathlon

Clube Natacao Colégio Vasco da Gam
Penta Clube da Covilha

Col. S.J.Brito

Evora Pentatlo Clube

Clube Nata¢cdao Amadora
LXTriathlon

Penta Clube da Covilha

LXTriathlon

Ano
2003
2004
2003
2004
2004
2003
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004
2004

2003

Tempo
07:21:91
07:28:03
07:29:03
07:31:25
07:31:90
07:56:79
08:18:02
08:22:16
08:24:08
08:24:96
08:27:10
08:54:33
08:57:39
09:13:45
09:14:52

09:28:61

Class.Final

10
11
12
13
14
15

16
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Numero Nome

257

252

270

256

251

266

267

259

250

254

272

264

253

271

Duarte Taleigo
Bernardo Duarte
Salvador Montez
Duarte Soares
Bernardo Carvalho
Jodo Vaz

Lourenco Ferreira
Francisco Venancio
André Costa

Diogo Pires

Vasco alonso

Joao Nobre

Bruno Marques

Tiago Fernandes

23 de abril de 2017

Nacionalidade

Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa

Portuguesa

Masculino/Male
Clube
Clube Nata¢ao Amadora
Clube de Natag¢ado do Cartaxo
Clube de Natagao do Cartaxo
Pentatlo Moderno Pataias
Clube Natac¢do Colégio Vasco da Gam
Col. S.J.Brito
A.H.B. Estoris
Penta Clube da Covilha
Clube Natacdao Amadora
CD Olivais e Moscavide
Clube Nata¢dao Amadora
CD Olivais e Moscavide
Pentatlo Moderno Pataias

Clube Natacdao Amadora

Ano
2003
2004
2004
2003
2003
2004
2003
2004
2003
2004
2004
2004
2003

2004

Tempo
06:46:44
06:57:37
07:19:46
07:22:83
07:32:42
07:37:50
07:47:97
08:09:10
08:13:96
08:16:48
08:18:31
08:19:93
08:40:53

09:10:11

Class.Final

10
11
12
13

14
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Numero Nome

308

304

309

300

301

310

302

307

311

Prova 8 -SUB 17 FEMININOS - 2001 e 2002
Prova - natacdao 200 mts + corrida 2400 mts

Feminino/Female

Maria Tomé
Margarida Lopes
Patricia Carrazedo
Ariana Morougo
Carlota Rezendes
Rita Bacelar
Catarina Nave
Maria Soares

Rita Narra

Nacionalidade Clube

Portuguesa LXTriathlon

Portuguesa Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam
Portuguesa Clube Natagdo Colégio Vasco da Gam
Portuguesa Pentatlo Moderno Pataias
Portuguesa Empenho & Carisma

Portuguesa Clube Natagao Amadora

Portuguesa Clube Natagdo Amadora

Portuguesa A.H.B. Estoris

Portuguesa Clube Natagao Amadora

Numero Nome

350

367

353

357

Prova 9 - SUB 17 MASCULINOS - 2001 e 2002
Prova - natacao 200 mts + corrida 2400 mts

Masculino/Male

Alexandre Ribeiro
Xavier Adrido
Diogo Serralheiro

Gongalo Oliveira

23 de abril de 2017

Nacionalidade Clube

Portuguesa Rio Maior Triatlo Clube
Portuguesa Rio Maior Triatlo Clube
Portuguesa Rio Maior Triatlo Clube
Portuguesa Rio Maior Triatlo Clube

Ano
2001
2001
2002
2001
2002
2002
2002
2001

2001

Ano
2001
2001
2001

2001

Tempo

12:01:62
12:29:25
12:33:67
13:57:69
14:27:98
14:41:58
14:67:77
15:06:00

15:41:05

Tempo
10:26:63
10:52:73
11:03:33

11:28:45

Class.Final

Class.Final
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358
268
360
362
355
366
354
356
364
365

361

Numero
406
403
404

405

Jodo Dias
Gongalo Batista
Luis Gomes

Pedro Lopes
Gongalo Almeida
Vasco Pires
Eduardo Tomé
Gongalo Martinho
Tomas Garcia
Tomas Ribeiro

Luis Vale

Nome

Raquel Dias

Maria Jodao Rodrigues
Mariana Correia

Raquel Cardoso

23 de abril de 2017

Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa

Portuguesa

Nacionalidade

Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa

Portuguesa

Col. S.J.Brito

Clube Nata¢ao Amadora

Clube Natacdo Amadora

Clube Natagao Colégio Vasco da Gam
Col. S.J.Brito

Evora Pentatlo Clube

Empenho & Carisma

Evora Pentatlo Clube

Clube Nata¢dao Amadora

Pentatlo Moderno Pataias

Clube Nata¢dao Amadora

Feminino/Female

Clube

Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam
Bairro dos Anjos

E.T.C.N.T.Novas

Pentatlo Moderno Pataias

2002
2002
2002
2002
2002
2002
2002
2001
2002
2002

2001

Ano
2000
1999
2000

2000

11:42:85
12:05:31
12:18:72
12:35:16
12:35:21
12:42:87
12:50:98
13:14:48
13:56:44
13:57:26

16:43:20

Tempo
16:06:63
16:34:21
16:47:84

18:38:36

10

11

12

13

14

15

Class.Final

Page 9 of 14



Prova 10 - SUB 19 MASCULINOS - 1999 e 2000
Prova - natacdao 200 mts + corrida 3200 mts

Masculino/Male

Numero Nome Nacionalidade Clube Ano Tempo Class.Final
451 André Rodrigues Portuguesa E.T.C.N.T.Novas 2000 13:51:19 1
458 Rafael Mendes Portuguesa Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam 2000 14:15:32 2
453 Edgar Cruz Portuguesa Pentatlo Moderno Pataias 2000 14:23:15 3
450 André Gomes Portuguesa Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam 2000 15:04:21 4
454 Gongalo Leite Portuguesa CD Olivais e Moscavide 2000 15:29:76 5
455 Jodo Silva Portuguesa Rio Maior Triatlo Clube 2000 15:45:35 6
457 Marco Calado Portuguesa Evora Pentatlo Clube 2000 16:07:15 7
460 Rodrigo Marques Portuguesa Empenho & Carisma 2000 16:10:56 8
Prova 11 -JUNIORES FEMININOS - 1996, 1997 e 1998
Prova - natacao 200 mts + corrida 3200 mts
Feminino/Female
Numero Nome Nacionalidade Clube Ano Tempo Class.Final
503 Rita Ribeiro Portuguesa Clube Natagao Amadora 1998 14:19:45 1
500 Ana Torres Portuguesa Evora Pentatlo Clube 1998 17:56:85 2
501 Joana Pinto Portuguesa Evora Pentatlo Clube 1997 18:55:15 3

23 de abril de 2017
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Numero Nome

553

554

550

552

556

555

557

Luis Lopes

Miguel Guedelha

Alexandre Franga

Diogo Maia

Pedro Urbano
Pedro Pencas

Tomas Fernandes

Numero Nome

604

606

601

602

603

600

Catarina Rodrigues

Margarida Beato

Ana Cascais
Ana Ferreira
Ana Sousa

Ana Almeida

23 de abril de 2017

Prova 11 -JUNIORES MASCULINOS - 1996, 1997 e 1998
Prova - natacdao 200 mts + corrida 3200 mts

Masculino/Male

Nacionalidade Clube

Portuguesa Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam
Portuguesa Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam
Portuguesa Clube Natagdo Colégio Vasco da Gam
Portuguesa Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam
Portuguesa Clube Natagdo Colégio Vasco da Gam
Portuguesa Evora Pentatlo Clube

Portuguesa CD Olivais e Moscavide

Prova 11 -SENIORES FEMININOS - 1995 a 1978
Prova - natacao 200 mts + corrida 3200 mts

Feminino/Female

Nacionalidade Clube

Portuguesa Rio Maior Triatlo Clube

Portuguesa Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam
Portuguesa Clube Natagdo Colégio Vasco da Gam
Portuguesa Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam
Portuguesa Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam
Portuguesa Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam

Ano
1996
1998
1998
1998
1996
1998

1996

Ano
1995
1993
1984
1995
1981

1992

Tempo
13:24:43
13:58:36
14:15:25
14:20:06
14:31:59
14:58:80

16:12:00

Tempo

17:15:26
17:18:98
18:29:85
18:55:51
20:08:54

22:30:08

Class.Final

Class.Final

Page 11 of 14



605 Inés Melo

Numero Nome
657 Nuno Rodrigues
662 Tiago Sousa
660 Tiago Dias
658 Pedro Biscaia
652 Edgar Ganilho
655 José Bica

654 Hugo Pina

Numero Nome
700 Eugénia Ribeiro
701 llda Rodrigues

702 Isabel Barra

23 de abril de 2017

Portuguesa

Clube Natagao Colégio Vasco da Gam

Prova 12 -SENIORES MASCULINOS - 1995 a 1978
Prova - natacao 200 mts + corrida 3200 mts

Nacionalidade
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa

Portuguesa

Masculino/Male

Clube

Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam
Clube Natagao Colégio Vasco da Gam
Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam
Clube Natagao Colégio Vasco da Gam
Pentatlo Moderno Pataias

Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam

Clube Natagdo Colégio Vasco da Gam

Prova 13 -MASTER A FEMININOS 1977 - 1968
Prova - natacdao 100 mts + corrida 2400 mts

Nacionalidade
Portuguesa
Portuguesa

Portuguesa

Feminino/Female

Clube
Clube Natacdao Amadora
Clube Natagdo Colégio Vasco da Gam

Clube Natagdao Amadora

1995

Ano
1986
1984
1992
1989
1984
1987

1981

Ano
1971
1969

1968

22:48:27

Tempo
13:10:00
13:23:76
13:37:70
14:21:93
14:46:02
14:57:07

15:01:64

Tempo
13:50:01
15:17:44

15:39:00

Class.Final

Class.Final
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Numero Nome
765 Rui Sousa
752 Hugo Sousa
750 Helder Lopes
756 Jodo Peres
761 Pedro Basilio
758 Nuno Felicio
753 Jodo Calado

764 Rui Santos

Numero Nome
800 Isabel Maldonado

801 Maria Gongalves

23 de abril de 2017

Prova 13 -MASTER A MASCULINOS 1977 - 1968
Prova - natacdao 100 mts + corrida 2400 mts

Masculino/Male

Nacionalidade Clube

Portuguesa Empenho & Carisma

Portuguesa Clube Natacdo Colégio Vasco da Gam
Portuguesa Clube Natagdo Colégio Vasco da Gam
Portuguesa Bairro dos Anjos

Portuguesa LXTriathlon

Portuguesa A.H.B. Estoris

Portuguesa Evora Pentatlo Clube

Portuguesa Clube Natagao Colégio Vasco da Gam

Prova 13 -MASTER B FEMININOS 1967 - 1958
Prova - natacdao 100 mts + corrida 2400 mts

Feminino/Female
Nacionalidade Clube

Portuguesa Clube Natacdao Amadora

Clube Natagao Amadora

Ano
1971
1976
1969
1975
1970
1977
1977

1972

Ano
1963

1963

Tempo
10:14:95
11:17:82
12:09:12
12:31:39
14:08:93
14:09:69
14:16:25

15:26:26

Tempo
12:46:76

14:18:92

Class.Final

Class.Final
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Numero Nome
852 Jodo Lopes
853 Jodo Silva
850 Gongalo Carreira

851 Jodo Boga

23 de abril de 2017

Prova 13 -MASTER B MASCULINO 1967 - 1958
Prova - natacdao 100 mts + corrida 2400 mts

Nacionalidade
Portuguesa
Portuguesa
Portuguesa

Portuguesa

Masculino/Male
Clube
Clube Natacdo Amadora
AONDA
Penta Clube da Covilha

CD Olivais e Moscavide

Ano
1958
1963
1963

1959

Tempo
11:06:33
12:19:76
12:44:38

13:15:37

Class.Final
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